
1 

 

Městský obvod – Statutární město Pardubice 
městský obvod Pardubice I 

U Divadla 828, 530 02   PARDUBICE 
 

 

Č. j.   UMOI/4111/2023/SEKR/Ber 
Ev. č.  6514/2023 
Spis. zn. 1929/2022 

Z á p i s 
z 5. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice I, které se 

konalo dne 20. 6. 2023 od 16 hodin v zasedací místnosti MmP v mezipatře 
budovy U Divadla 828, Pardubice 

 
 

Přítomni: Ing. Dominik Bečka, Ivana Dolečková, Mgr. Michal Drenko MSc., Pavel 
Kvapil, Ing. Jiří Lejhanec, Mgr. Vladimír Martinec, Bc. Lucie Neffová, Ing. Jiří 
Rozinek, Mgr. Filip Sedlák, Filip Šťastný, Ing. Zuzana Klimplová, Ing. Pavel 
Mareš, Mgr. David Kollert, Ing. Karel Sodomka 

 
 (dále jsou jména uváděna bez titulů) 
 
Omluveni: Mgr. Bohdan Šeda 
 
Před zahájením zasedání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice I byl představen 
záměr výstavby BD Palace Pardubice. Následovala diskuse spolu s přítomnými občany a se 
zástupci projekční kanceláře ARCHCOM s.r.o. 
Občané, kteří byli k tomuto bodu přítomni vyjadřovali obavy o kvalitu života v tomto místě, 
pokud se tato stavba uskuteční. Zaznívaly argumenty ohledně dopravy a parkování v místě, 
dále úbytek zeleně spojený se stavbou. 

 
Dále vystoupil za občany p. Holeček, který poukázal na porušování zákona v rámci 
provozování Parku na Špici a platného územního plánu města Pardubice. Opakovaně 
poukazuje na to, že je park vybudován v rozporu s územním plánem. Z parku vychází 
nepřiměřený hluk, který narušuje soužití lidem, kteří u parku bydlí.  Předložil zastupitelům 
podklady s informacemi o využití funkční plochy – zeleně rekreační a definici zákona č. 
89/2012 Sb., § 1013. Dále proběhla krátká diskuse ohledně porušování zákonů, územním 
plánu města Pardubice a neúnosném hluku v blízkosti parku. Na toto téma již bylo 
diskutováno mnohokrát, řešilo s na radě a následně I. Dolečková sdělila, že na vše, co pan 
Holeček ohledně parku namítal a řešil mu bylo již v minulosti odpovězeno ze strany 
Magistrátu města Pardubic načež F. Sedlák požádal MO I o zaslání těchto odpovědí. 
__________________________________________________________________________ 
Před zahájením samotného jednání Zastupitelstva MO Pardubice I vznesla L. Neffová žádost 
o odsouhlasení úpravy textu v zápise z minulého 4. jednání ZMO Pardubice I dne 12. 4. 
2023. 
Konkrétně se jedná o str. 2 zápisu text: "Občané nesouhlasí s vytvořením další rušné 
komunikace v sídlišti nábř. Závodu Míru, chtějí spíše celou dopravní situaci tzv. zklidnit a 
nechtějí být obklopeni silnicemi." se mění na "Občané nesouhlasí s vytvořením 
komunikace v sídlišti nábřeží Závodu míru, která je uvedena ve studii Arkytek 
na straně 108 – 109, tzn. stavba propojky mezi domem nábř. Závodu míru 1828 a MŠ 
K Polabinám. Na zasedání vznesli žádost o vyškrtnutí této varianty stavby propojky ze 
studie, neboť varianta nebyla diskutována ani při jednom setkání s veřejností, není 
podložena žádnou dopravní studií z dané oblasti, a její vliv nebyl diskutován s 
příslušnými/dotčenými veřejnými institucemi - KHS, MŠ K Polabinám, a další." 
         (pro 14, proti 0, zdrž. 0) 



2 

 

Zasedání zahájil Filip Šťastný, starosta městského obvodu Pardubice I (dále jen „starosta“), 
přivítal všechny přítomné a konstatoval, že zastupitelstvo je usnášeníschopné. Z celkového 
počtu členů zastupitelstva bylo na zahájení zasedání přítomno 14 členů zastupitelstva. 
 
Pracovní předsednictvo bylo navrženo a schváleno v tomto složení: 

- Filip Šťastný 
         (pro 14, proti 0, zdrž. 0) 
 
Návrhová komise byla navržena a schválena v tomto složení: 

- Ing. Pavel Mareš 
- Ing. Dominik Bečka 

         (pro 14 proti 0, zdrž. 0) 
 

 
Program 5. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice I 

(dále jen Zastupitelstvo MO Pardubice I) 
 
F. Sedlák navrhl změnu programu. Požádal o schválení avizované změny (zaslané e-
mailem), a to zařazení bodu č. 0 „Vyhrazení pravomoci k vyjádření za účastníka řízení“ a  
bodu č. 5 „Podoba a fungování zpravodaje radnice“. 
Zazněla připomínka, že téma Podoba a fungování zpravodaje radnice se nechá až do 
diskuse. Dále se přešlo k hlasování o programu 5. zasedání Zastupitelstva MO Pardubice I  
 
 
Usnesení č. 33 Z   5/6/23     (pro 14, proti 0, zdrž. 0) 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice I 
s c h v a l u je 
zařazení bodu č. 0. Vyhrazení pravomoci k vyjádření za účastníka řízení do programu  
5. zasedání ZMO Pardubice I. 
 
   
NÍŽE UVEDENÉ USNESENÍ NEBYLO PŘIJATO  (pro 5 (Bečka, Kvapil, Neffová, 
Sedlák, Sodomka); proti 4 (Dolečková, Klimplová, Mareš, Martinec), zdrž. 5 (Drenko, 
Kollert, Lejhanec, Rozinek, Šťastný)), 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice I 
s c h v a l u je 
zařazení bodu 5. Podoba a fungování zpravodaje radnice do programu 5. zasedání ZMO 
Pardubice I. 

 

Program 5. zasedání ZMO Pardubice I byl schválen v tomto znění: 
0. Vyhrazení pravomoci k vyjádření za účastníka řízení 
1. Zpráva starosty o činnosti 
2. Závěrečný účet MO Pardubice I za rok 2022 
3. Rozpočtové opatření č. 4 na rok 2023 (finanční vypořádání), Informativní zpráva – 

Rozpočtové opatření č. 3 na rok 2023 
4. Kontrolní zpráva č. 2 o plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Pardubice I 
5. Diskuse 
 

 

Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva MO Pardubice I byl na základě vyjádření ověřovatelů 
schválen. 
 
Ověřovateli zápisu 5. zasedání Zastupitelstva MO Pardubice I byli jmenováni:  
- Mgr. Filip Sedlák 
- Ing. Zuzana Klimplová 



3 

 

Zapisovatelkou zápisu z 5. zasedání byla jmenována: Michaela Beranová, DiS. 
 
Před projednáním bodu 0. dostal slovo jeden z občanů. Dotazoval se, jaké jsou plány s ul. 
Na Hrádku. Dle jeho slov se stav této ulice zhoršil vlivem probíhající stavby parkoviště za 
Domem Hudby, přišlo se o parkovací místa a podmínky k bydlení se výrazně zhoršují. 
Reaguje F. Šťastný s tím, že výhledově po dobu min. tohoto volebního období zůstane ulice 
staveništěm pak by se začne realizovat náprava a ulice by se postupně upravovala. J. 
Lejhanec zmiňuje plán z roku 2015 a vysvětluje, proč se tato ulice tzv. upozadila, zkusí 
projednat možnosti parkoviště. 

 

 
0. 

Vyhrazení pravomoci k vyjádření za účastníka řízení 
 
Předkladatel: Filip Sedlák   
  
Diskuse: 

- F. Šťastný – každý projekt, který přijde je projednán, zjišťují se informace  
- J. Lejhanec navrhl, zda projekty nezasílat všem zastupitelům (zástupci klubu pak 

přijdou na radu a budou mít možnost se vyjádřit) 
- L. Neffová by ráda, když by se velké projekty řešily na Zastupitelstvu MO I 
- J. Lejhanec – možnost projekty představit a odprezentovat na Zastupitelstvu MOI 
- D. Bečka – je pro, aby veřejnost měla možnost projekty vidět 
- F. Šťastný souhlasí, že by se mohly velké projekty zařadit do Zastupitelstva MOI 

Dle předložených podkladů se zastupitelé dohodli, že budou hlasovat o každém z uvedených 
bodů samostatně. 
 
NÍŽE UVEDENÉ USNESENÍ NEBYLO PŘIJATO  (pro 6 (Bečka, Klimplová, 
Kvapil, Neffová, Sedlák, Sodomka); proti 6 (Dolečková, Drenko, Kollert, Mareš, 
Rozinek, Šťastný), zdrž. 2 (Lejhanec, Martinec)) 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice I 
s i    v y h r a z u j e 
pravomoc vyjádřit se k projektové dokumentaci pro územní rozhodnutí nebo stavební 
povolení následujících staveb, o kterých se veřejně ví, že jsou plánovány na území obvodu, 
a to:  

A) Stavba a odstranění staveb stávajících v lokalitě Nové Veselky na pozemcích p. č. 
717/1 v obci Pardubicích v katastrálním území Pardubice. 

 
Usnesení č. 34 Z   5/6/23   (pro 13, proti 0, zdrž. 1 (Martinec)) 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice I 
s i    v y h r a z u j e 
pravomoc vyjádřit se k projektové dokumentaci pro územní rozhodnutí nebo stavební 
povolení následujících staveb, o kterých se veřejně ví, že jsou plánovány na území obvodu, 
a to:  

B) Stavby v Sakařově ulici a přilehlých vnitroblocích na pozemcích p. č. 864/68, 882/37 
a 865/6 v obci Pardubicích v katastrálním území Pardubice. 

C) Odstranění staveb stávajících v lokalitě dětského domova a stavba plánovaného 
inovačního centra na pozemcích p. č. 681/1, 681/2, 630/7, 1100 a 10070 v obci 
Pardubicích v katastrální území Pardubice. 

 
 



4 

 

Před projednáváním bodu č. 1 odešla z jednací místnosti Ivana Dolečková (18:42 hod). 
 

1. 
Zpráva starosty o činnosti 

 
Předkladatel: Filip Šťastný, starosta    
Diskuse: 
F. Sedlák k osázení Masarykova náměstí, reagoval F. Šťastný, že by mohl vzniknout tvz. les 
ve městě, bez cest.  
F. Sedlák – k prezentaci ČSOB – F. Šťastný vysvětluje, jaký je záměr k tomuto upřesňuje 
informace Z. Klimplová, F. Sedlák žádá, aby si pan starosta vyžádal vizualizaci záměru 
F. Sedlák – dotaz ohledně ul. JUDr. Krpaty – koordinace se správci inženýrských sítí 
L. Neffová – podchod Karlovina – grafity ve městech 
 
 
Usnesení č. 35 Z   5/6/23    (pro 13, proti 0, zdrž. 0) 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice I 
b e r e   n a   v ě d o m í 
zprávu o činnosti předloženou starostou městského obvodu Pardubice I. 
 

 

2.  
Závěrečný účet MO Pardubice I za rok 2022 

 
Předkladatel: Ing. Jiří Rozinek, předseda finančního výboru   
 
Usnesení č. 36 Z   5/6/23    (pro 13, proti 0, zdrž. 0) 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice I  
p r o j e d n a l o    
závěrečný účet hospodaření MO Pardubice I za rok 2022 dle přílohy, která je nedílnou 
součástí tohoto usnesení a souhlasí s celoročním hospodařením městského obvodu 
Pardubice I v roce 2022 bez výhrad. 

 

 
3. 

Rozpočtové opatření č. 4 na rok 2023 (finanční vypořádání), Informativní zpráva 
– Rozpočtové opatření č. 3 na rok 2023 

 
Předkladatel: Ing. Jiří Rozinek, předseda finančního výboru   
 
Diskuse: 

- F. Šťastný reaguje na dotaz D. Bečky k položce „Akce pořádané MOI“ 300.000,00 Kč, 
s tím, že se jedná o pokrytí nákladů na plánované akce MO I 
- promenádní koncerty 
- Akce k zahájení školního roku 
- Akce v rámci adventních trhů 

 
 
 
 
 
 
 
 



5 

 

Usnesení č. 37 Z   5/6/23    (pro 13, proti 0, zdrž. 0) 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice I 
p r o j e d n a l o   a    s c h v a l u j e 
rozpočtové opatření č. 4, tak že: 

 
A. Příjmová část rozpočtu se zvyšuje o                      46,394.825,65 Kč 
Zařazuje se: 

1. KONSOLIDACE, přijaté dotace             1,317.562,11  Kč 
 

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ S MĚSTSKÝMI OBVODY ZA ROK 
2022 

  údaje jsou v Kč 

Městský obvod I. - Střed 1 317 562,11 
daňové příjmy za rok 2022 - dorovnání -6,00 

volby do zastupitelstva obcí a 1/3 Senátu Parlamentu ČR - doplatek 48 517,02 

volba prezidenta republiky 2023 - doplatek 4 049,00 

pojistné plnění za rok 2022 3 425,00 

finanční vypořádání režijních nákladů budova U Divadla 828 -116 879,08 

finanční vypořádání režijních nákladů Jana Palacha 324 - 16/23 -41 751,07 

finanční vypořádání režijních nákladů Jana Palacha 324 - 6 -9 646,08 

70 % z umístění reklamních zařízení za rok 2022 388 342,90 

25 % z nájemného pozemků za rok 2022 1 041 510,42 

 
SOCIÁLNÍ FOND                           174.588,93 Kč 

- Zařazuje se zůstatek finančních prostředků k 31. 12. 2022 
FINANCOVÁNÍ 

- Zařazuje se zůstatek finančních prostředků k 31. 12. 2022 ve výši    44,902.674,61 Kč 
Jedná se o rozdíl mezi plánovaným a skutečným zůstatkem finančních prostředků. 

 

B. Výdajová část rozpočtu se zvyšuje o        46,394.825,65 Kč 
 

- Kapitola č. 27 Doprava 
➢ Položka „Projektové dokumentace“ se zvyšuje o        1,500.000,00 Kč 

Položka se zvyšuje o částku, která bude určena pro zpracování dalších projektových 
dokumentací, investičních akcí MO dle priorit, které budou určeny programem rozvoje 
(např. rekonstrukce JUDr. Krpaty, další etapa sídliště Dašická, Závodu míru apod.). 

- Kapitola č. 34 – Kultura,  
➢ Položka „Akce pořádané MOI“ se zvyšuje o                                 300.000,00 Kč  

- Sociální fond použití se zvyšuje o částku zůstatku roku 2022                     174.588,93 Kč 
- Rezerva se zvyšuje o                        44,420.236,72 Kč 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

 

4. 
Kontrolní zpráva č. 2 o plnění usnesení Zastupitelstva městského 

obvodu Pardubice I 
 
Předkladatel: Mgr. Filip Sedlák, předseda kontrolního výboru   
 
Usnesení č. 38 Z   5/6/23    (pro 13, proti 0, zdrž. 0) 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice I 
1.   ponechává v evidenci  

usnesení (2006 – 2010) č.: 98Z 
usnesení (2010 – 2014) č.: 18Z 
usnesení (2014 – 2018) č.: 36Z, 50Z, 112Z   
usnesení (2018 – 2022) č.: 41Z, 89Z, 92Z, 95Z, 119Z,160Z        
usnesení (2022 – 2026) č.: 1Z; 2Z; 3Z; 4Z;5Z; 6Z; 7Z; 8Z; 9Z; 10Z; 11Z; 12Z; 13Z; 14Z;   
15Z; 16Z; 18Z; 19Z; 20Z; 22Z, 23Z, 26Z, 27Z, 28Z, 29Z, 30Z, 32Z 

2.   vyřazuje z evidence bod 1): 
usnesení (2010 – 2014) č.: 18Z 

3.   vyřazuje z evidence přijatá usnesení od 12. 4. 2023: 
usnesení (2018 – 2022) č.: 166Z      
usnesení (2022 – 2026) č.: 21Z, 24Z, 25Z,31Z,   

 

 
5.  

Diskuse 
 

- L. Neffová posílala e-mail ohledně parkoviště ve vnitrobloku ul. Dašická, dále měla 
dotaz k chodníku / cyklostezka ul. Nábřeží Závodu Míru   

- L. Neffová – zeleň – svolání pracovní skupiny, zda trávník sekat/nesekat, zavádí se 
trend nechme trávu růst 

- D. Bečka – nabídl, že by se mohl poptat v ostatních obcích, jak fungují pracovní 
skupiny, metodická podpora apod., popřípadě dodá kontakty 

- F. Šťastný – otevřel téma grafity ve městech, připojil se J. Lejhanec s tím, že by bylo 
dobré, aby se mohlo zasáhnout (mít autorizaci), jak to bude vypadat a kde, nabídnout 
konkrétní plochy 

- D. Bečka – reaguje s tím, že grafity by nebyly vhodné pro reklamní plochy, J. 
Lejhanec – reklamní plochy město reguluje 

- F. Sedlák otevřel téma zpravodaj. Chce, aby byl dán jasný rozsah, obsah a termín 
uzávěrek.  

- J. Lejhanec informuje o tom, že se spolupracuje s Magistrátem na ucelení podoby 
zpravodaje. Připravuje se výběrové řízení, uzávěrky se jasně stanoví. Co se týká 
obsahu RMO Pardubice I se nebrání, aby se kdokoliv podílel na jeho vytvoření, 
doplnění apod. 

- J. Lejhanec – uzávěrka bude v půlce srpna a konec října 
- F. Sedlák zmínil, že u železniční trati býval pomník k poctění památky dvou malých 

chlapců, kteří byli brutálně zavražděni roku 1963. Při rekonstrukci železnice před pár 
lety byl pomník odstraněn a dle informací by ho měl mít starosta obvodu Pardubice 
VII. Bylo by vhodné, aby si starosta F. Šťastný pomník vyžádal a mohl být vrácen 
zpět na místo této tragické události. 

 
Během diskuse odešel v 19:30 hod. V. Martinec a v 19:33 hod. P. Mareš. 

 
 
 

 



7 

 

Zasedání bylo ukončeno v 19:40. hodin. 
 
 
Zápis vyhotoven dne 20. 6. 2023  
Zpracovala: Michaela Beranová 
(všechna jména jsou uváděna bez titulů) 
 
 
 
 
 
 
 
 

……………………………………………..… 
Filip Šťastný 

starosta městského obvodu Pardubice I 
 
 
Ověřovatelé: 
 
 
 
 
 
 
 
………………………................................  ………………………................................ 
     Mgr. Filip Sedlák            Ing. Zuzana Klimplová 



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (25052022 21:17 / 202202111116) 
 0000ALV07WEL 

 
 Statutární mEsto Pardubice   

   
   
   
   

 ZÁVDREČNÝ ÚČET Zů ROK Ň0ŇŇ  
 Ěv Kčě  

31.05.2023 14:03:16 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 11 

   

   
 IČO: 00274046 Statutární mEsto Pardubice  
 UCS: 01274046 MEstský obvod Pardubice I. 
 

Sídlo účetní jednotky 

 ulice, č.p. U Divadla 828 

 obec Pardubice I 

 PSČ, pošta 53021 
 

Obsah závErečného účtu 

 I. PlnEní rozpočtu pUíjm] 

 II. PlnEní rozpočtu výdaj] 

 III. Financování Ězapojení vlastních úspor a cizích zdroj]ě 
 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech 

 V. PenEžní fondy - informativnE 

 VI. Majetek 

 VII. Vyúčtování finančních vztah] k rozpočt]m kraj], obcí, DSO a vnitUní pUevody 

 VIII. Vyúčtování finančních vztah] ke státnímu rozpočtu, státním fond]m a Národnímu fondu 

 IX. Zpráva o výsledku pUezkoumání hospodaUení 
 X. Finanční hospodaUení zUízených právnických osob a hospodaUení s jejich majetkem 

 XI. Ostatní doplOující údaje 



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (25052022 21:17 / 202202111116) 
 0000ALV07WEL 

31.05.2023 14:03:16 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 11 

I. PLNDNÍ ROZPOČTU PTÍJM¥ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 
 

DaOové pUíjmy 65 397 300,00 65 397 300,00 73 546 270,70 

NedaOové pUíjmy 1 083 580,00 382 880,00 1 294 717,26 

Kapitálové pUíjmy    

PUijaté transfery 708 000,00 6 262 300,00 179 123 464,00 

PTÍJMY CELKEM 67 188 880,00 72 042 480,00 253 964 451,96 

Konsolidace pUíjm] 708 000,00 5 246 400,00 178 111 171,82 

PTÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI 66 480 880,00 66 796 080,00 75 853 280,14 
 
Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 
 

1211 PUíjem z danE z pUidané hodnoty 50 777 300,00 50 777 300,00 58 701 016,00 

121 PTÍJEM Z OBEC.DůNÍ ZE ZBOŽÍ ů SLUŽEB V TUZEMSKU 50 777 300,00 50 777 300,00 58 701 016,00 

12 DůND,POPLůTKY ZE ZBOŽÍ ů SLUŽEB V TUZEMSKU 50 777 300,00 50 777 300,00 58 701 016,00 

1341 PUíjem z poplatku ze ps] 500 000,00 500 000,00 428 956,00 

1343 PUíjem z poplatku za užívání veUejného prostranstv 2 640 000,00 2 640 000,00 3 028 390,26 

1345 PUíjem z popl.za obecní systém odpadového hospdáU. 11 000 000,00 11 000 000,00 11 017 995,44 

1346 PUíjem z popl.za povolení k vjezdu do vybran. míst 100 000,00 100 000,00 72 593,00 

134 PTÍJEM Z MÍSTNÍCH POPL. Z VYBRůN.ČINNOSTÍ ů SLUŽEB 14 240 000,00 14 240 000,00 14 547 934,70 

1361 PUíjem ze správních poplatk] 380 000,00 380 000,00 297 320,00 

136 PTÍJEM ZE SPRÁVNÍCH ů SOUDNÍCH POPLůTK¥ 380 000,00 380 000,00 297 320,00 

13 DůND ů POPLůTKY Z VYBRůNÝCH ČINNOSTÍ ů SLUŽEB 14 620 000,00 14 620 000,00 14 845 254,70 

1 D ů N O V É   PTÍJMY  Ěsoučet za tUídu 1ě 65 397 300,00 65 397 300,00 73 546 270,70 

2111 PUíjem z poskytování služeb, výrobk], prací, výkon 144 580,00 144 580,00 164 683,66 

2119 Ostatní pUíjmy z vlastní činnosti 6 000,00 6 000,00 9 875,00 

211 PTÍJEM Z VLůSTNÍ ČINNOSTI 150 580,00 150 580,00 174 558,66 

2141 PUíjem z úrok] 70 000,00 70 000,00 883 353,82 

214 PTIJůTÉ VÝNOSY Z FINůNČNÍHO MůJETKU 70 000,00 70 000,00 883 353,82 

21 PTÍJEM Z VL.ČINNOSTI ů ODVODY PTEBYT.ORG.S 
PTÍM.VZ 

220 580,00 220 580,00 1 057 912,48 

2212 PUíjem sankčních plateb od jiných osob 100 000,00 100 000,00 124 636,28 

221 PTIJůTÉ SůNKČNÍ PLůTBY 100 000,00 100 000,00 124 636,28 

22 PTIJůTÉ SůNKČNÍ PLůTBY ů VRůTKY TRůNSFER¥ 100 000,00 100 000,00 124 636,28 

2310 PUíjem z prodeje krátkodobého a dr.dl.neiv.majetku 3 000,00 3 000,00 600,00 

231 PTÍJEM Z PRODEJE KRÁTKODOB. ů 
DROB.DLOUHOD.MAJETKU 

3 000,00 3 000,00 600,00 

2324 PUijaté neinvestiční pUíspEvky a náhrady 10 000,00 10 000,00 110 565,50 

2328 Neidentifikované pUíjmy   1 000,00 

2329 Ostatní nedaOové pUíjmy jinde nezaUazené 750 000,00 49 300,00 3,00 

232 OSTůTNÍ NEDůNOVÉ PTÍJMY 760 000,00 59 300,00 111 568,50 

23 PTÍJMY Z PRODEJE NEINV.MůJ.ů OST.NEDůNOVÉ 
PTÍJMY 

763 000,00 62 300,00 112 168,50 

2 N E D ů N O V É   PTÍJMY Ěsoučet za tUídu  Ňě 1 083 580,00 382 880,00 1 294 717,26 

V L ů S T N Í   P T Í J M Y ĚtUída 1 + Ň + ňě 66 480 880,00 65 780 180,00 74 840 987,96 

4111 Neinv.pUijaté transf.z všeob.pokl.správy st.rozp.  1 015 900,00 1 012 292,18 

411 NEINVES.PTIJůTÉ TRůNSF.OD ROZPOČT¥ ÚSTTEDNÍ 
ÚROVND 

 1 015 900,00 1 012 292,18 

4134 PUevody z rozpočtových účt] 708 000,00 708 000,00 169 008 051,84 

4137 Neinv.pUevody mezi statutá.mEsty jejich mEst.obvod  538 400,00 538 409,98 

4138 PUevody z vlastní pokladny   4 564 710,00 

413 NEINVESTIČNÍ PTEVODY Z VLůSTNÍCH FOND¥ 708 000,00 1 246 400,00 174 111 171,82 

41 NEINVESTIČNÍ PTIJůTÉ TRůNSFERY 708 000,00 2 262 300,00 175 123 464,00 

4251 Inv.pUevody mezi statu. mEsty a jejich mEst.obvody  4 000 000,00 4 000 000,00 

425 INVESTIČNÍ PTEVODY Z VLůSTNÍCH FOND¥  4 000 000,00 4 000 000,00 

42 INVESTIČNÍ PTIJůTÉ DOTůCE  4 000 000,00 4 000 000,00 

4 PTIJůTÉ   T R ů N S F E R Y    Ěsoučet za tUídu 4ě 708 000,00 6 262 300,00 179 123 464,00 

P T Í J M Y   C E L K E M   ĚtUídy 1+Ň+ň+4ě 67 188 880,00 72 042 480,00 253 964 451,96 



 

 

31.05.2023 14:03:16 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 11 

II. PLNDNÍ ROZPOČTU VÝDůJ¥ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 
 

BEžné výdaje 62 968 880,00 90 176 125,37 226 582 073,21 

Kapitálové výdaje 14 700 000,00 18 268 000,00 10 978 860,58 

VÝDůJE CELKEM 77 668 880,00 108 444 125,37 237 560 933,79 

Konsolidace výdaj] 11 535 200,00 11 535 200,00 184 399 961,84 

VÝDůJE CELKEM PO KONSOLIDůCI 66 133 680,00 96 908 925,37 53 160 971,95 
 
Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 
 

5011 Platy zamEst.v pr.pomEru vyjma zamEst.na služ.míst 13 015 780,00 13 863 780,00 10 681 501,00 

5019 Ostatní platy  10 969,00 10 969,00 

501 PLATY 13 015 780,00 13 874 749,00 10 692 470,00 

5021 Ostatní osobní výdaje 478 000,00 1 268 684,80 1 191 326,00 

5023 OdmEny člen] zastupitelstev obcí a kraj] 1 960 200,00 2 360 200,00 2 351 251,00 

502 VÝDůJE Nů OSTůTNÍ PLůTBY Zů PROVEDENOU PRÁCI 2 438 200,00 3 628 884,80 3 542 577,00 

5031 Povin.poj.na soc.zab.a pUísp.na st. pol.zamEstnan. 3 261 100,00 3 292 302,00 2 931 699,00 

5032 Povinné pojistné na veUejné zdravotní pojištEní 1 281 600,00 1 288 100,97 1 168 410,00 

5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zamEst. za škodu pUi PÚ 60 000,00 60 000,00 47 201,57 

5039 Ostatní povinné pojistné placené zamEstnavatelem  3 251,00 3 251,00 

503 POVINNÉ ů ZÁKONNÉ POJISTNÉ PLůCENÉ 
ZůMDSTNůVůTELE 

4 602 700,00 4 643 653,97 4 150 561,57 

5041 OdmEny za užití duševního vlastnictví  8 000,00 7 040,39 

504 VÝDůJE Nů ODMDNY Zů UŽITÍ DUŠEVNÍHO VLůSTNICTVÍ  8 000,00 7 040,39 

50 VÝDůJE Nů PLůTY ů OBDOBNÉ ů SOUVISEJÍCÍ VÝDůJE 20 056 680,00 22 155 287,77 18 392 648,96 

5123 Podlimitní technické zhodnocení 20 000,00 20 000,00  

512 Výdaje na úpravy hm.vEcí a poUízen.práv k hm.vEcem 20 000,00 20 000,00  

5132 Ochranné pom]cky 220 000,00 217 000,00 110 073,13 

5133 Léky a zdravotnický materiál 205 000,00 94 000,00 23 255,00 

5136 Knihy a obdobné listinné informační prostUedky 15 000,00 15 000,00 8 408,00 

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 15 000,00 375 000,00 334 474,55 

5139 Nákup materiálu jinde nezaUazený 2 720 000,00 2 519 163,03 1 234 628,43 

513 VÝDůJE Nů NÁKUP MůTERIÁLU 3 175 000,00 3 220 163,03 1 710 839,11 

5151 Studená voda včetnE stoč. a popl.za odvod dešť.vod 180 000,00 252 000,00 114 967,00 

5152 Teplo 160 000,00 157 000,00 141 151,96 

5154 Elektrická energie 795 000,00 1 070 000,00 896 395,01 

5156 Pohonné hmoty a maziva 350 000,00 355 000,00 320 998,41 

515 VÝDůJE Nů NÁKUP VODY, PůLIV ů ENERGIE 1 485 000,00 1 834 000,00 1 473 512,38 

5161 Poštovní služby 150 000,00 159 957,20 130 339,00 

5162 Služby elektronických komunikací 150 000,00 111 000,00 105 890,74 

5163 Služby penEžních ústav] 103 000,00 103 000,00 25 328,25 

5164 Nájemné  77 731,00 71 003,00 

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 250 000,00 337 000,00 311 625,10 

5167 Služby školení a vzdElávání 80 000,00 130 000,00 124 628,70 

5168 Zprac.dat a služby souvis.s informač.a kom.technol 250 000,00 267 000,00 247 205,49 

5169 Nákup ostatních služeb 16 405 000,00 16 556 741,00 12 592 542,22 

516 VÝDůJE Nů NÁKUP SLUŽEB 17 388 000,00 17 742 429,20 13 608 562,50 

5171 Opravy a udržování 5 762 000,00 8 964 000,00 5 961 152,10 

5172 Podlimitní programové vybavení  24 000,00 23 958,00 

5173 Cestovné 20 000,00 20 000,00 561,00 

5175 PohoštEní 150 000,00 190 000,00 128 367,56 

517 VÝDůJE Nů OSTůTNÍ NÁKUPY 5 932 000,00 9 198 000,00 6 114 038,66 

5192 Poskytnuté náhrady  1 000,00 400,00 

5194 Výdaje na vEcné dary 97 000,00 100 000,00 92 765,70 

5199 Ostatní výdaje související s neinvestičními nákupy  58 000,00  

519 VÝDůJE SOUV.S NEIN.NÁK.,PTÍSP.,NÁHR.ů 
VÝD.VDC.DůRY 

97 000,00 159 000,00 93 165,70 



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (25052022 21:17 / 202202111116) 
 0000ALV07WEL 
Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 
 

31.05.2023 14:03:16 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 11 

51 VÝDůJE Nů NEINVESTiČNÍ NÁKUPY ů SOUVISEJÍCÍ 
VÝDůJE 

28 097 000,00 32 173 592,23 23 000 118,35 

5213 Neinvestič.transfery nefinančním podnikatel]m - PO  5 000,00 5 000,00 

521 NEINVESTIČNÍ TRůNSFERY PODNIKůTEL¥M  5 000,00 5 000,00 

5222 Neinvestiční transfery spolk]m  32 000,00 32 000,00 

522 NEINVESTIČN.TRůNSFERY NEZISKOVÝM ů PODOBNÝM 
OSOBÁM 

 32 000,00 32 000,00 

52 NEINVESTIČNÍ TRůNSFERY SOUKROMOPRÁVNÍM 
OSOBÁM 

 37 000,00 37 000,00 

5331 Neinve.pUíspEvky zUízeným pUíspEvkovým organizacím  16 000,00 16 000,00 

5339 Neinvestiční transfery cizím pUíspEvk.organizacím 100 000,00 52 000,00  

533 NEINV.TRůNSFERY PTÍSPDVKOVÝM ů PODOBNÝM 
ORGůNIZůCÍ 

100 000,00 68 000,00 16 000,00 

5342 Základní pUídEl FKSP a sociálním.fondu obcí a kraj 708 000,00 708 000,00 840 662,75 

5345 PUevody vlastním rozpočtovým účt]m   172 389 099,09 

5347 Neinv.pUevody mezi stat.mEsty a jejich mEst.obvody 10 827 200,00 10 827 200,00 10 827 200,00 

5348 PUevody do vlastní pokladny   343 000,00 

534 NEIVNVESTIČNÍ PTEVODY VLůSTNÍM FOND¥M 11 535 200,00 11 535 200,00 184 399 961,84 

5362 Platby daní státnímu rozpočtu 50 000,00 50 000,00 21 612,27 

5363 Úhrady sankcí jiným rozpočt]m  4 000,00 3 788,00 

536 OST.NEINV.TRůNSFERY JINÝM ROZPOČT¥M ů PLůTBY 
DůNÍ 

50 000,00 54 000,00 25 400,27 

53 NEINV.TRůNSF.ů MEZI FONDY TÉŽE OSOby ů PLůTBY 
DůNÍ 

11 685 200,00 11 657 200,00 184 441 362,11 

5424 Náhrady mezd a pUísp.v dobE nemoci nebo karantény 195 000,00 232 000,00 150 436,00 

542 NÁHRůDY PLůCENÉ FYZICKÝM OSOBÁM 195 000,00 232 000,00 150 436,00 

5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 1 270 000,00 1 538 000,00 553 334,00 

549 OSTůTNÍ NEINVESTIČNÍ TRůNSFERY FYZICKÝM OSOBÁM 1 270 000,00 1 538 000,00 553 334,00 

54 NEINVESTIČNÍ TRůNSFERY ů NDKTERÉ NÁHRůDY 
FY.OSOBÁM 

1 465 000,00 1 770 000,00 703 770,00 

5901 Nespecifikované rezervy 1 615 000,00 22 307 045,37  

5903 Rezerva na krizová opatUení 50 000,00 50 000,00  

5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezaUazené  26 000,00 7 173,79 

590 OSTůTNÍ NEINVESTIČNÍ VÝDůJE 1 665 000,00 22 383 045,37 7 173,79 

59 OSTůTNÍ NEINVESTIČNÍ VÝDůJE 1 665 000,00 22 383 045,37 7 173,79 

5 B D Ž N É   V Ý D ů J E  ĚtUída 5ě 62 968 880,00 90 176 125,37 226 582 073,21 

6121 Stavby 14 700 000,00 15 821 000,00 8 881 930,58 

6122 Stroje, pUístroje a zaUízení  2 297 000,00 2 096 930,00 

6125 Informační a komunikační technologie  150 000,00  

612 POTÍZENÍ DLOUHODOBÉHO HMOTNÉHO MůJETKU 14 700 000,00 18 268 000,00 10 978 860,58 

61 INVESTIČNÍ NÁKUPY ů SOUVISEJÍCÍ VÝDůJE 14 700 000,00 18 268 000,00 10 978 860,58 

6 K ů P I T Á L O V É   VÝDůJE  ĚtUída 6ě 14 700 000,00 18 268 000,00 10 978 860,58 

V Ý D ů J E   C E L K E M  ĚtUída 5+6ě 77 668 880,00 108 444 125,37 237 560 933,79 

 

Saldo pUíjm] a výdaj] ĚPUíjmy-Výdajeě  -10 480 000,00 -36 401 645,37 16 403 518,17 



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (25052022 21:17 / 202202111116) 
 0000ALV07WEL 

31.05.2023 14:03:16 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 11 

 

III. FINůNCOVÁNÍ Ězapojení vlastních úspor a cizích zdroj]ě 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 
 

Krátkodobé financování z tuzemska 
 Krátkodobé vydané dluhopisy                   Ě+ě 8111    

 Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopis]   Ě-) 8112    

 Krátkodobé pUijaté p]jčené prostUedky         Ě+ě 8113    
 Uhrazené splátky krátkodobých pUij.p]j.prostU.Ě-) 8114    

 ZmEna stavu krátkodobých prostUedk] na bankovních účtech 
kromE účt] stát. fin. aktiv, které tvoUí kapitola OSFůĚ+/-) 

8115 10 480 000,00 36 401 645,37 -16 403 518,17 

 ůktivní krátk.operace Uízení likvidity-pUíjmy Ě+ě 8117   8 000 000,00 

 ůktivní krátk.operace Uízení likvidity-výdaje Ě-) 8118   -8 000 000,00 

Dlouhodobé financování z tuzemska 

 Dlouhodobé vydané dluhopisy                   Ě+ě 8121    
 Uhrazené splátky dlouh.vydaných dluhopis]     Ě-) 8122    

 Dlouhodobé pUijaté p]jčené prostUedky         Ě+ě 8123    

 Uhrazené splátky dlouhodobých pUij.p]j.prostU.Ě-) 8124    
 ZmEna stavu dlouh.prostUedk] na bank.účtech Ě+/-) 8125    

 ůktivní dlouh.operace Uízení likvidity-pUíjmy Ě+ě 8127    

 ůktivní dlouh.operace Uízení likvidity-výdaje Ě-) 8128    

Krátkodobé financování ze zahraničí 
 Krátkodobé vydané dluhopisy                   Ě+ě 8211    
 Uhrazené splátky krátk.vydaných dluhopis]     Ě-) 8212    

 Krátkodobé pUijaté p]jčené prostUedky         Ě+ě 8213    

 Uhrazené splátky krátkodobých pUij.p]j.prostU.Ě-) 8214    
 ZmEna stavu bankovních účt] krátkodobých prostUedk] ze 

zahraničí jiných než ze zahranič. dlouhodobých úvEr]  Ě+/-) 
8215    

 ůktivní krátk.operace Uízení likvidity-pUíjmy Ě+ě 8217    
 ůktivní krátk.operace Uízení likvidity-výdaje Ě-) 8218    

Dlouhodobé financování ze zahraničí 
 Dlouhodobé vydané dluhopisy                   Ě+ě 8221    

 Uhrazené splátky dlouh. vydaných dluhopis]    Ě-) 8222    
 Dlouhodobé pUijaté p]jčené prostUedky         (+) 8223    

 Uhrazené splátky dlouhodobých pUij.p]j.prostU.Ě-) 8224    

 ZmEna stavu dlouh.prostUedk] na bank.účtech Ě+/-) 8225    
 ůktivní dlouh.operace Uízení likvidity-pUíjmy Ě+ě 8227    

 ůktivní dlouh.operace Uízení likvidity-výdaje Ě-) 8228    

Opravné položky k penEžním operacím 
 Operace z penEžních účt] rozpočtové jednotky nemající 

charakter pUíjm] a výdaj] vládního sektoru Ě+/-) 
8901    

 Nereal.kurs.rozdíly pohyb.na deviz. účtech  Ě+/-) 8902    

 NepUeved.částky vyrovnávaj.schodek a saldo SPĚ+-) 8905    

FINůNCOVÁNÍ Ěsoučet za tUídu Řě 10 480 000,00 36 401 645,37 -16 403 518,17 

 

IV. STůVY ů OBRůTY Nů BůNKOVNÍCH ÚČTECH 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních 

účtů 
 

Základní bEžný účet ÚSC 35 638 123,48 16 095 462,33 51 733 585,81 -16 095 462,33 
BEžné účty fond] ÚSC 681 160,89 321 368,84 1 002 529,73 -321 368,84 

BEžné účty celkem 36 319 284,37 16 416 831,17 52 736 115,54 -16 416 831,17 

Pokladna 82 361,00 -13 313,00 69 048,00 13 313,00 
 

V. PENDŽNÍ FONDY - INFORMůTIVND 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Počáteční z]statek   681 160,89 

PUíjmy celkem 708 000,00 708 000,00 1 745 953,87 
Výdaje celkem 1 388 000,00 1 123 220,09 1 424 585,03 

Obrat -680 000,00 -415 220,09 321 368,84 

Konečný z]statek  Ěrozdíl rozpočtuě -680 000,00 -415 220,09 1 002 529,73 



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (25052022 21:17 / 202202111116) 
 0000ALV07WEL 

V. PENDŽNÍ FONDY - INFORMůTIVND 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

31.05.2023 14:03:16 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 11 

ZmEna stavu 680 000,00 415 220,09 -321 368,84 
Financování  - tUída Ř 680 000,00 415 220,09  

 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 
 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    
 Software 64 736,00  64 736,00 

 Ocenitelná práva    
 Povolenky na emise a preferenční limity    

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 300 111,71 23 958,00 324 069,71 

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek    

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby    
 Samostatné hmotné movité vEci a soubory hmotných movitých vEcí 7 427 529,58 2 096 930,00 9 524 459,58 

 PEstitelské celky trvalých porost]    

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 4 626 077,84 314 483,55 4 940 561,39 
 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    

Dlouhodobý nehmotný a douhodobý hmotný majetek neodpisovaný 
 Pozemky    

 Kulturní pUedmEty 45 600,00  45 600,00 

 Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji    
 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji    

Nedokončený a poUizovaný dlouhodobý majetek 
 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek    

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 2 290 329,20 8 874 454,78 11 164 783,98 
 PoUizovaný dlouhodobý finanční majetek    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 
 Oprávky k nehmotným výsledk]m výzkumu a vývoje    

 Oprávky k softwaru -64 592,20 -72,00 -64 664,20 

 Oprávky k ocenitelným práv]m    
 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -300 111,71 -23 958,00 -324 069,71 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku    

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky ke stavbám    

 Oprávky k samostatným hm.mov. vEcem a soubor]m hm. mov. vEcí -4 134 782,44 -495 734,00 -4 630 516,44 
 Oprávky k pEstitelským celk]m trvalých porost]    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -4 626 077,84 -314 483,55 -4 940 561,39 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

Opravné položky k douhodobému hmotnému majetku 
 Opravné položky k pozemk]m    

 Opravné položky ke kulturním pUedmEt]m    

 Opravné položky ke stavbám    
 Opravné položky k samost. hm.mov.vEcem a soubor]m hm.mov.vEcí    

 Opravné položky k pEstitelským celk]m trvalých porost]    

 Opravné položky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    
 Opravné položky k nedokončenému dlouhodobému hmotnému 

majetku 
-302 534,50  -302 534,50 

 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTůH¥ K ROZPOČT¥M KRůJ¥, OBCÍ, DSO ů VNITTNÍ PTEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

4134 PUevody z rozpočtových účt] 708 000,00 708 000,00 169 008 051,84 
4137 PUevody mezi statutárními mEsty Ěhl.m.Prahouě a jejich 

mEstskými obvody nebo částmi - pUíjmy 
 538 400,00 538 409,98 

4138 PUevody z vlastní pokladny   4 564 710,00 
5342 PUevody FKSP a sociál.fondu obcí a kraj] 708 000,00 708 000,00 840 662,75 

5345 PUevody vlastním rozpočtovým účt]m   172 389 099,09 



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (25052022 21:17 / 202202111116) 
 0000ALV07WEL 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTůH¥ K ROZPOČT¥M KRůJ¥, OBCÍ, DSO ů VNITTNÍ PTEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

31.05.2023 14:03:16 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 11 

5347 PUevody mezi statutárními mEsty Ěhl.m.Prahouě a jejich 
mEstskými obvody nebo částmi - výdaje 

10 827 200,00 10 827 200,00 10 827 200,00 

5348 PUevody do vlastní pokladny   343 000,00 

 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTůH¥ KE ST. ROZPOČTU, ST. FOND¥M ů NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. 

(Výdaje) 
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 
98008 4111 Neinvestiční pUijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 17 200,00  x 13 063,00  x 
98008 5139 Nákup materiálu jinde nezaUazený x 7 374,00  x 7 374,00  
98008 5161 Poštovní služby x 7 499,00  x 7 499,00  
98008 5164 Nájemné x 2 327,00  x 2 239,00  
98008 Volby prezidenta 17 200,00  17 200,00  13 063,00  17 112,00  
98074 5169 Nákup ostatních služeb x 0,00  x 0,00  
98074 Účel. dotace na výdaje spojené s volbami do ZO 0,00  0,00  0,00  0,00  
98187 4111 Neinvestiční pUijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 998 700,00  x 999 229,18  x 
98187 5019 Ostatní platy x 10 969,00  x 10 969,00  
98187 5021 Ostatní osobní výdaje x 741 384,80  x 790 431,00  
98187 5029 Ostatní platby za provedenou práci jinde nezaUazen x 0,00  x 0,00  
98187 5031 Povinné poj.na soc.zab.a pUísp.na st.pol.zamEstnan x 37 202,00  x 37 202,00  
98187 5032 Povinné pojistné na veUejné zdravotní pojištEní x 13 500,97  x 13 500,97  
98187 5039 Ostatní povinné pojistné placené zamEstnavatelem x 3 251,00  x 3 251,00  
98187 5139 Nákup materiálu jinde nezaUazený x 56 789,03  x 56 789,03  
98187 5161 Poštovní služby x 5 458,20  x 5 458,20  
98187 5164 Nájemné x 53 404,00  x 53 404,00  
98187 5169 Nákup ostatních služeb x 76 741,00  x 76 741,00  
98187 Účelová dotace na výd. volby do Par.ČR, zast.obcí 998 700,00  998 700,00  999 229,18  1 047 746,20  

 

IX. VYPOTÁDÁNÍ FINůNČNÍCH VZTůH¥ S MDSTEM 

 

Fiﾐaﾐčﾐí vypořádáﾐí  
(ﾏěsto – obvod (+); obvod – ﾏěsto (-)) 1 317 562,11 
daňové příjﾏy za rok ヲヰヲヲ - dorovﾐáﾐí -6,00 

volHy do zastupitelstva oHIí a ヱ/ン Seﾐátu Parlaﾏeﾐtu ČR - doplatek 48 517,02 

volba prezidenta republiky 2023 - doplatek 4 049,00 

pojistﾐé plﾐěﾐí za rok ヲヰヲヲ 3 425,00 

fiﾐaﾐčﾐí vypořádáﾐí režijﾐíIh ﾐákladů Hudova U Divadla ΒヲΒ -116 879,08 

fiﾐaﾐčﾐí vypořádáﾐí režijﾐíIh ﾐákladů Jaﾐa PalaIha ンヲヴ - 16/23 -41 751,07 

fiﾐaﾐčﾐí vypořádáﾐí režijﾐíIh ﾐákladů Jaﾐa PalaIha ンヲヴ - 6 -9 646,08 

Αヰ % z uﾏístěﾐí reklaﾏﾐíIh zařízeﾐí za rok ヲヰヲヲ 388 342,90 

ヲヵ % z ﾐájeﾏﾐého pozeﾏků za rok ヲヰヲヲ 1 041 510,42 

 

 

X. ZPRÁVů O VÝSLEDKU PTEZKOUMÁNÍ HOSPODůTENÍ 
 

viz. příloha č. 1 

 

 

 

 

 



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (25052022 21:17 / 202202111116) 
 0000ALV07WEL 

[Sem zadejte text.] 

XI. OSTůTNÍ DOPLNUJÍCÍ ÚDůJE 

Zastupitelstvo MO Pardubice I schválilo dne 15.12. 2021 rozpočet MO Pardubice I na rok Ň0Ň2. Celkové objem 
rozpočtu činil Kč 77.668,9 tis., pUičemž rezerva rozpočtu byla schválena ve výši Kč 1.010 tis. V pr]bEhu roku 
bylo schváleno celkem 23 rozpočtových opatUení Ěvč. zaUazení transfer] z rozpočtu mEsta na investiční akci, 
dotace na volby do zastupitelstev obcí a Senátu PĆR, finančního vypoUádání s mEstem a dalších úpravě. Objem 
rozpočtu po zmEnách činil Kč 108.444,1 tis., z toho rezerva rozpočtu Kč 21.984,8 tis. 

1. PLNDNÍ ROZPOČTOVÝCH PTÍJM¥ V ROCE 2022 
 
V roce 2022 smEUovaly do rozpočtu MO Pardubice I tyto druhy pUíjm]: • daOové pUíjmy • nedaOové pUíjmy • pUijaté dotace. 
PlnEní pUíjm] v roce 2022 se vzhledem k celkovému plnEní ve výši 112,76 % jeví jako úspEšné.   
 

1.1 DaOové pUíjmy 
 DaOové pUíjmy byly plnEny na 112,46 % Ěrozpočtované Kč 62.397,3 tis., skutečné Kč 73.546,3 tis.), z toho:  • podíl na dani z pUidané hodnoty – transfery z MmP 

- celkové plnEní Kč 58.701 tis. oproti rozpočtu Kč 50.777,3.tis. (tj. na 115,6 %).  
  - odvod části poplatku za TKO do rozpočtu mEsta ve výši Kč 10.827,2 tis. (tj. na 100 %) • poplatky a danE z vybraných činností – plnEní Kč  tis. oproti rozpočtu  

Kč 14.845,3 tis. (tj. na 101,54 %) 
 

1.2 NedaOové pUíjmy 
NedaOové pUíjmy byly rozpočtovány ve výši Kč 382,9 tis., plnEny byly na 338,15 %, tj. ve výši Kč 1.294,7 tis.  

 
      1.ň PUijaté dotace 
 MO byl v roce 2022 pUíjemcem dotace ze státního rozpočtu na volby do zastupitelstev obcí, Senátu PČR a 
prezidenta. Celkové plnEní pUijatých dotací činilo Kč 1.012,3 tis. Doplacení rozdílu mezi obdrženou dotací a 
skutečnými výdaji ve výši 5Ň,1 tis. Kč bude dorovnáno ve finančním vypoUádání. 
 

2. ČERPÁNÍ ROZPOČTOVÝCH VÝDůJ¥ V ROCE 2022 
 

Výdaje byly v roce 2022 vyčerpány na 59,78 %. V absolutním vyjádUení to znamená částku ve výši Kč 
64.828,8 tis. z rozpočtovaných Kč 108.444,1 tis. 

 Čerpání po jednotlivých kapitolách vypadalo následovnE: • kapitola 14 - VnitUní správa – 81,64 % • kapitola 15 - Životní prostUedí – 72,89 % • kapitola 27 - Doprava – 61,19 % • kapitola 33 - Školství, mládež, tElovýchova – 61,19 % • kapitola 34 - Kultura – 76,57 %. 
NejvýznamnEjšími ukončenými investičními akcemi v roce byly: 

• Opravy chodníku – ul. SpoUilov • Rekonstrukce vnitrobloku ul. Dašická, Na Okrouhlíku, Studánecká 
 
Ve všech pUípadech výdaj] nedošlo k pUečerpání schválených prostUedk].  
 

3. HOSPODůTENÍ S FINůNČNÍMI PROSTTEDKY SOCIÁLNÍHO FONDU 
 
Schválený rozpočet sociálního fondu na rok Ň0Ň2 činil Kč 1.388 tis. a upravený rozpočet činil k 31.12.2022 

celkem Kč 1.123,2 tis. PUídEly do sociálního fondu jsou realizovány ve výši 6,5 % ze skutečnE vyplacených 
prostUedk] na platy zamEstnanc] zaUazených do ÚMO a uvolnEných člen] zastupitelstva dle schválené 
smErnice č. 10/Ň021, Pravidla pro tvorbu, hospodaUení a čerpání sociálního fondu schválené zastupitelstvem 
mEstského obvodu. Čerpání sociálního fondu probíhalo dle plánu a výdaje byly nižší oproti plánovaným. Účet 
sociálního fondu vykázal k 31. 12. 2022 z]statek ve výši 736,6 Kč 



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (25052022 21:17 / 202202111116) 
 0000ALV07WEL 

[Sem zadejte text.] 

 

1 PTÍJMY (údaje jsou v  Kč)
Aktuální rozpočet na rok 

2022
čerpání k 31. 12. 2022 % 

čepání

2 1. PUíjmy běžné - daňové 65 397 300,00 73 546 270,70 112,46

3 Daň z pUidané hodnoty - podíl dle statutu 50 777 300,00 58 701 016,00 115,60

4 Podíl na státní správě 14 784 900,00 17 092 045,00

5 Podíl na životním prostředí 25 759 400,00 29 779 077,00

6 Podíl na dopravě 10 233 000,00 11 829 894,00

7 Poplatky a daně z vybraných činností 14 620 000,00 14 845 254,70 101,54

8 Místní poplatky 14 240 000,00 14 547 934,70

9 Poplatek ze psů 500 000,00 428 956,00

10 Poplatek za užívání veřejného prostranství 2 640 000,00 3 028 390,26

11 Poplatek za TKO 11 000 000,00 11 017 995,44

12 Poplatek za povolení k vjezdu do vybraných míst 100 000,00 72 593,00

13 Správní poplatky 380 000,00 297 320,00 78,24

14 Ostatní správní poplatky 380 000,00 297 320,00

15 2. PUíjmy běžné - nedaňové 382 880,00 1 294 717,26 338,15

16 Přijaté sankční platby a pokuty (doprava + přestupky) 100 000,00 124 510,28 124,51

17 2219/2212 doprava 20 000,00 14 000,00

18  5311/2212 přestupky 80 000,00 110 510,28

19 Ostaní příjmy z vlastní činnosti 53 580,00 88 378,50 164,95

20 2212/2111 - kovošrot 0,00 20 547,50

21 6171/2111 - papír 0,00 396,00

22 3639/2111 - připojení k  elek třině 10 000,00 13 400,00

23 3745/2119 - prodej dřeva 6 000,00 9 875,00

24 5512/2111 - hasiči placené zásahy 34 580,00 43 560,00

25 6171/2310 - prodej vl. DHM 3 000,00 600,00

26 Příjmy z parku Na Špici (3429/2111) 100 000,00 85 570,16

27 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady (6171/2324) - testy 8 855,60

28 Vratka - restaurační šeky (14/6171/2324) 13 270,88

29 Ostatní příjem - zprovoznění termínálů pro bezhotovostní platby 3,00

30 Příjmy z úroků 70 000,00 883 353,82

31 Neidentif. příjmy - omyl. platby (MP ostatní obvody +BIO) 0,00 1 000,00

32 3745/2324 - vodné stočné park Na Špici (vodáci) 79 761,92

33 Vratka - přeplatek energie 2016 0,00 8 677,10

34 Ostatní přijaté vratky transferů 0,00 0,00

35 Předpokládaná dotace na volby  49 300,00 0,00

36 Úhrada pohledávky - Inzerce zpravodaj 2019 1 336,00

37 Vlastní pUíjmy 65 780 180,00 74 840 987,96 113,77

38 3. konsolidace, pUijaté dotace 6 262 300,00 6 391 364,91 102,06

39 Dotace na volby do zastupitelstev obcí a Senátu 998 700,00 999 229,18

40 Dotace na volbu prezidenta republiky 17 200,00 13 063,00

41 Sociální fond 708 000,00 840 662,75

42 Finanční vypořádání s MMP 538 400,00 538 409,98

43 Investiční převod z rozpočtu města 4 000 000,00 4 000 000,00

44 CELKEM PTÍJMY 72 042 480,00 81 232 352,87 112,76

45 FINANCOVÁNÍ (údaje jsou v Kč)
46 ZSBÚ -52 805 163,54

47 Zapojení prostUedků z roku 2021 35 986 425,28 35 986 425,28 100,00

48 Skutečný zůstatek fin. ProstU. Soc. fondu k 31.12.2021 415 220,09 415 220,09 100,00

CELKEM FINANCOVÁNÍ 36 401 645,37 -16 403 518,17 -45,06

CELKEM ZDROJE 108 444 125,37 64 828 834,70 59,78

Závěrečný účet k 31. 12. 2022

10 000,00



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (25052022 21:17 / 202202111116) 
 0000ALV07WEL 

[Sem zadejte text.] 

 

1 VÝDAJE (údaje jsou v  Kč)
Aktuální rozpočet na 

rok 2022
čerpání k 31.12. 2022 % 

čerpání
2 14. VnitUní správa 20 044 100,00 16 363 913,30 81,64

3 Celkem za U. 3-10 15 528 900,00 12 982 228,55 83,60

4 Odměny zastupitelů vč. náhrad a odvodů (6112) 2 840 200,00 2 684 723,60 94,53

5 Platy zaměstnanců vč. náhrad mezd a odvodů (6171) 12 098 700,00 9 833 867,82 81,28

6 Ostatní osobní výdaje 6171/5021 460 000,00 398 914,00 86,72

7 Ostatní povinné pojistné 5038 60 000,00 47 201,57 78,67

8 Cestovné 20 000,00 561,00 2,81

9 Pohoštění 50 000,00 16 960,56 33,92

10 Provoz ÚMO I 3 250 000,00 2 198 745,06 67,65

11 Provoz JSDH 200 000,00 118 081,49 59,04

12 Náklady na volby prezidenta 17 200,00 17 112,00 99,49

13 Náklady na volby do zastupitelstev obcí/Senátu (bez UZ) 49 300,00 49 046,20 99,49

14 Náklady na volby do zastupitelstev obcí/Senátu 998 700,00 998 700,00 100,00

15 15. Životní prostUedí 29 457 780,00 21 472 132,91 72,89

16 15.1 - Životní prostUedí - neinvestiční 26 510 780,00 19 375 202,91 73,08

17 Platy zaměstnanců úklidu a zahradnic vč. náhrad mezd a odvodů 6 192 780,00 4 723 157,40 76,27

18 Operativní údržba a úklid obvodu  (35071) 2 703 000,00 1 904 294,19 70,45

19 Náklady na HM a DHM pro potřeby operativní údržby (35071) 215 000,00 198 810,47 92,47

20 Péče o zeleň a o stromy 5 200 000,00 2 941 640,30 56,57

21  - seče trávy 2 500 000,00 1 382 999,82 55,32

22  - péče o zeleň 1 000 000,00 405 764,37 40,58

23  - péče o stromy 1 700 000,00 1 152 876,11 67,82

24 Údržba parku Tyršovy sady 6 000 000,00 5 455 893,14 90,93

25 Údržba prostoru Přednádraží 500 000,00 355 613,26 71,12

26 Odpady 3 550 000,00 2 824 868,37 79,57

27 Černé skládky 50 000,00 3 677,00 7,35

28 Zahradní mobiliář a herní prvky 800 000,00 199 236,68 24,90

29 Fontány 800 000,00 698 211,80 87,28

30 Zavlažovací systémy 200 000,00 69 800,30 34,90

31 Dotační program na úpravu vnitrobloků 300 000,00 0,00 0,00

32 15.2 - Životní prostUedí - investiční 2 947 000,00 2 096 930,00 71,15

33 Rekonstrukce dětského hřiště nábř. Závodu míru (3528) 500 000,00 0,00 0,00

34 Nákup DHM - kamery (35071) 150 000,00 0,00 0,00

35 Nákup DHM - žací stroj (35071) 2 297 000,00 2 096 930,00 91,29

36 27. Doprava 23 812 000,00 14 571 027,35 61,19

37 27.1 - Doprava neinvestiční 8 612 000,00 5 806 176,37 67,42

38 Opravy a udržování komunikací 8 612 000,00 5 806 176,37 67,42

39 27.2 - Doprava investiční 15 200 000,00 8 764 850,98 57,66

40 Opravy chodníků 3 600 000,00 1 299 364,58 36,09

41 Rekonstrukce vnitrobloku ul. Dašická, Na Okrouhlíku, Studánecká 10 000 000,00 7 257 608,40 72,58

42 Projektové dokumentace 1 600 000,00 207 878,00 12,99

43 33. Školství, mládež, tělovýchova 58 000,00 41 000,00 70,69

44 Dotace a dary školám a na aktivity mládeže 58 000,00 41 000,00 70,69

45 34. Kultura 207 000,00 158 506,09 76,57

46 Věcné dary - Životní jubilea 90 000,00 87 620,70 97,36

47 Akce pořádané MO I 60 000,00 53 740,39 89,57

48 Dotace a dary na kulturní akce 50 000,00 15 000,00 30,00

49 Dary při významných výročích 7 000,00 2 145,00 30,64

50 Sociální fond - použití 1 123 220,09 554 392,30 49,36

51 Odeslané konsolidační transfery 11 535 200,00 11 667 862,75 101,15

52 Odvod části poplatku za TKO 10 827 200,00 10 827 200,00 100,00

53 Zálohový příděl z rozpočtu do sociálního fondu 708 000,00 840 662,75 118,74

54 Rezervy 22 206 825,28 0,00

55 Rezerva rady 65 000,00 0,00

56 Rezerva starostky 80 000,00 0,00

57 Rezerva místostarosty 27 000,00 0,00

58 Rezerva rozpočtu 21 984 825,28 0,00

59 Rezerva na řešení krizových situací dle krizového zákona 50 000,00 0,00

60 CELKEM VÝDAJE 108 444 125,37 64 828 834,70 59,78



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (25052022 21:17 / 202202111116) 
 0000ALV07WEL 

[Sem zadejte text.] 

 

HospodaUení sociálního fondu k 31. 12. 2022 
Údaje jsou v Kč 

   
ZDROJE aktuální rozpočet Skutečnost  k 31. 12. 2022 

Skutečný zůstatek k 31.12.2022 415 220,09 415 220,09 

Příděl roku 2022 707 000,00 840 662,75 

úrok 1 000,00 7 098,39 

Zdroje celkem:  1 123 220,09 1 262 981,23 

      

VÝDAJE   Skutečnost  k 31. 12. 2022 

Příspěvek na reprezentaci 150 000,00 112 750,00 

Příspěvek na stravování 500 000,00 293 584,00 

Dary při významných životních situacích 80 000,00 7 000,00 

Příspěvek na regeneraci zaměstnanců  80 000,00 0,00 

Kulturní a sportovní akce 160 000,00 112 000,00 

Poplatky z účtu 3 000,00 1 058,30 

Rezerva 150 220,09   

Výdaje celkem: 1 123 220,09 526 392,30 

      

Zdroje - výdaje = 0,00 736 588,93 
 


































































































































